

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 7go Października. Rok 1864.

N^o 230.

25 Września

7 Października

Rok 1864.

Piątek.

Wschód Słońca g. 6 m. 12
Zachód „ „ 5 „ 23

Jutro, Śej Brygidy Wdowy.

DO NAMESTNIKA NASZEGO
W KRÓLESTWIE POLSKIEM.

Na przedstawienie zostającego pod przewodnictwem Waszym Komitetu Urządzącego w Królestwie Polskim,

Asesora Kolegjalnego *Tichmenewa*, byłego przedtem, z NASZEGO zezwolenia, Członka Tulskiej Komisji Gubernjalnej do urządzenia włościan, obecnie zostającego przy Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i delegowanego do rozporządzenia Komitetu Urządzącego, NAJMIŁOŚCIWIEJ mianujemy Starszym Urzędnikiem do osobnych poleceń przy tymże Komitecie, w charakterze Pomocnika Członka Zawiadującego interesami rzeczonoego Komitetu, z wszelkimi prawami, Etablem do urzędu tego przywiązaniemi.

Dan w Jugehjemie (pod Darmsztadem) d. 2 (14) Września 1864 r.

Na oryginalne własną JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI ręką napisano:

„ALEXANDER.“

przez CESARZA I KRÓLA,

Minister Sekretarz Stanu,

w nieobecności, Radca Tajny, *Starynkiewicz*. (D. W.)

Darmsztad, 2 Października. — Najjaśniejsi Cesarz i Cesarzowa Rosyjscy cieszą się jak najlepszym zdrowiem. Codziennie bardzo rano Ich Cesarskie Moście odbywają pieszo przechadzki wraz z młodszymi Siewni Dziećmi. W Sobotę Najjaśniejszy Cesarz był z Xiążętami Hesk-Darmsztadzkiimi na polowaniu. Dziś wieczorem Ich Cesarskie Moście, oraz Wielki Xiążę Panujący i jego rodzina, udali się do Teatru Wielko-książęcego na przedstawienie *Fausta* Gouno'da. (D. W.)

Paryż, 3 Października. — Dowiadujemy się, że Najjaśniejsi Cesarz i Cesarzowa Rosyjscy, bawiący obecnie w Darmsztadzie, przybędą 9go b. m. do Nicei. Ich Cesarskim Mościom ma towarzyszyć P. Budberg, Ambasador Rosyjski w Paryżu, i orszak złożony z 50ciu blizko osób. Najjaśniejszy Cesarz Alexander ma zabawić w Nicei 10 dni. (Dz: Warsz.)

Xiężniczka Marja Zofja-Fryderyka-Dagmar, córka Króla Duńskiego Chrystjana i Królowej Ludwiki, Siostra Xiężniczki Alexandry, znajdującej się w zamęstwie za Następcą Tronu Angielskiego, Xięciem Walji Edwardem, oraz Króla Hellenów Jerzego, urodziła się dnia 26 Listopada 1847 r. (Dz: War:)

Dyrekcja Ubezpieczeń, w zastosowaniu się do art: 40 urządzenia szczegółowego zabezpieczeń na życie z dnia 2 (14) Września 1844 roku, wzywa osoby które dopuściły zaległości w opłacie składek od ubezpieczenia na życie po dzień 1 (13) Czerwca r. b., aby z wniesieniem takowych zaległości do Kassy Głównej Ubezpieczeń, jak najspieszniej zgłosiły się, w przeciwnym bowiem razie, jeżeli należności te do dnia 1 (13) Sty-

cznia 1865 r. uiszczone nie będą, naówczas zobowiązania Dyrekcji co do przyjętych ubezpieczeń względem osób zalegających, na mocy przepisu powyżej przytoczonego, w zupełności ustana. (Dz: W.)

(Wykaz osób zalegających w opłacie składek od ubezpieczeń na życie, wnieść się winnych do Kassy Głównej Ubezpieczeń przed dniem 1 (13) Czerwca r. b., zamieszczonym jest w numerze 227mym Dziennika Warszawskiego. Prz: Red:)

Wczoraj przyjechali do Warszawy: Jenerał-Lejtnant *Belegarde* z Kalisza; Jenerał-Majorowie: *Lester* Koniuszy JEGO CESARSKIEJ MOŚCI z Berlina, *Roznow* Gubernator Cywilny Warszawski z objazdu Gubernji i *Rusinow* z Grodna; Członek Rady Wychowania Publicznego w Królestwie *Goltz* z Landek; Rz: Radca Stanu v. *Galler* z za granicy; — wyjechali zaś: Jenerał-Lejtnant Xiążę *Golicyn* do Petersburga; oraz dymisjonowany Jenerał-Major *Heller* do Wiednia.

Jutro w Kościele XX. *Reformatów*, o godzinie 11tej z rana, odbędzie się Nabożeństwo żałobne za spokój duszy ś. p. Anny-Magdaleny *Strzeżenieuskiej*; na której, pozostały Mąż wraz z Dziećmi, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, zaprasza. (568.)

Józefa z Łukomskich *Orzechowska*, Wdowa po Obywatelu ziemskim, b. Sędziu Pokoju Okręgu Zgierskiego, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, wczoraj przeniosła się do wieczności. W smutku pograżeni Synowie i Córki, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok nieboszczki w dniu 9 b. m. o godz: 2 1/2 po południu, z Kościoła XX. *Fran-ciszkanów*, na cmentarz Powązkowski. (592.)

W dniu 25 Września r. b., opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, zakończył życie w majętności swej Faustynowie, w okolicach miasta Płocka położonej, ś. p. Faustyn *Lempicki*, b. Radca Wojewódzki, Sędzia Pokoju Okręgu Płockiego i Radca Dyrekcji Głównej Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, w wieku lat 70; zwłoki jego złożone zostały w grobie Familijnym, przy Kościele Parafjalnym Ciachcinie, w obecności licznej Rodziny, Familji, Sąsiadów i Przyjaciół zmarłego. Pokój jego popiołom, cześć pamięci. (324.)

Z powodu uczynionej przez nas wzmianki o śmierci Emila Chévé, któremu Francja zawdzięcza nową metodę uczenia śpiewu, pisania i czytania nut, od twórców jej Galin Paris-Chévé nazwaną i we wszystkich niemal stowarzyszeniach śpiewu przyjętą, jeden z Czytelników w naszych udzielił nam list o warunkach i zaletach tej metody przez P. Brissac Nauczyciela (ulica Nowolipie Nr 2407/8 zamieszkałego) pisany. Gdy jednak ramy naszego pisma nie pozwalają nam streścić nawet tego listu, nie pozostaje nam jak tylko prosić P. Brissac, aby w którym z pism naszych dla wiadomości ogółu skreślił raczył główne zarzysy tej metody.

Wydawnictwo Encyklopedji ciągle idzie swoim porządkiem, dobiegając już większej połowy alfabetu, to jest litery N. Krok ten należy zawdzięczać wytrwałości wydawcy P. Orgelbranda, który nawet przed najważniejszym powodem, jakim jest zmniejszenie się liczby przedpłatników, nieustąpił, i z równą a godną uwagi gorliwością jak w samych początkach, prowadzi rozpoczęte dzieło. Nie ma wątpliwości, że Encyklopedja ta w liczbie naszych wydawnictw, stanowić będzie epokę i stanie się niejako pomnikiem; dla tego chwilowy ubytek prenumeratorów, nie powinien zastraszać nakładcy. Bez podobnego dzieła nie obejdą się żadne księgozbiory, a gdzie nawet i tych nie ma, Encyklopedja, zawsze okaże się niezbędną, i musi z czasem znaleźć się w ręku każdego. Dzieło dopomagające niejako zbiorem wiadomości, uzupełnieniu wykształcenia umysłowego, oraz rzucające światło na wszystkie odzienia i gałęzie nauki, musi być prędzej czy później należycie ocenione, i stać się konieczną potrzebą, dla każdego pragnącego zdobycia wiedzy. Nie zapominajmy przytem, iż prenumerata częściowa, taka właśnie na jakiej oparte zostało wydawnictwo Encyklopedji, nie przynosząca rubla miesięcznie, daje nam sposobność bardzo ułatwionemi środkami, przyjść w ciągu kilku lat do dzieła, które nam stokrotnie później, ten wydatek nagrodzić zdoła.

Nieświadomym myśliwych rzemiosła, zdaje się, że kto idzie na kuropatwy lub zające, znajdzie je po flancowane po zagonach, i że dosyć jest strzelać i zbierać. Nie tak się jednak w rzeczy samej dzieje; bo i kuropatwa i zając „mądry to ptak,” a ci co i zęby zjedli na myślistwie, jeszcze ich wszelakich conceptów niezbadałi. Pomijając polowanie z flintą, opowiadano nam, że są zające co przed chartami z kotliny na trzech nogach wyruszają trzymając jeden z tylnych skoków w rezerwie do góry. Na owych 3ch skokach, odprawiają wszelkie przedwstępne kominki i obroty, któremi niesłychanie charty męczą, a dopiero gdy widzą przeciwników swoich potężnie zbijających się nagle na tak ogromny dystans od chartów, że wszelka dalsza pogoń na nic się nie przyda. Rzecz sama z siebie bynajmniej nie jest niepodobna, ale żeśmy faktu na oczy swe niewidzieli, przeto prawdziwość onego zostawiamy na odpowiedzialność naratora.

Na wczorajszym koncercie w Dolinie Szwajcarskiej, wykonano symfonię konkursową J. F. Dobrzyńskiego. Publiczność oklaskami okrywała ten piękny utwór naszego mistrza, z którego dziełami tak rzadko niestety spotykać się możemy. Ostatnia jego praca Konrad Walenrod, jakiej uestępy pojedyncze dawniej już poznać mieliśmy sposobność, jest już na ukończeniu i nie pozostaje nam jak tylko pragnąc, abyśmy tę piękną całość prędko usłyszeć mogli.

Jutro o godz: 5ej minucie 1ej w wieczór, przypada pierwsza Kwadra Księżyca, a z nią podług Kalendarza ma być ciepło i pogoda.

W Lignicy u H. Krumbhaara, wydane zostały Przepisy Prawa Budowniczego i Policji Budowniczej prowincji Szląskiej, (Das Baurecht u. die Bau-Polizei der Provinz Schlesien). Dzieło to dla Budowniczych

i zarządów miejskich nader ciekawe, kosztuje 1 tal. 10 sgr.

Dnia 26go z. m. otwarte zostały w Amsterdamie posiedzenia kongresu stowarzyszenia nauk społecznych. Kongres podzielił się na pięć sekcji, prawa, dobroczynności i higieny, wychowania publicznego, ekonomji politycznej, sztuk pięknych i literatury. Dziennik „Independance-Belge” zamieszcza pobieżne sprawozdanie z obrad każdej sekcji. Zapewne nasze pisma nieomieszkają udzielić czytelnikom bliższych szczegółów, o tych tak zajmujących posiedzeniach. Nasza „Gazeta Handlowa” w kwestjach kolei żelaznych, ustalenia jedności miar i wag, monet brzęczących, oraz reform ceł i opłat konsumpcyjnych, znalazłaby źródła ciekawych i nanczających artykułów.

W Nauheim niedaleko Homburga, odbył się niedawno obrzęd ślubny, po ukończeniu którego, Pannę młodą obnoszono w tryumfie, miała bowiem cywilną odwagę iść za mąż za wdowca 50 letniego, co już 9 żon pochował. Z tego powodu przytaczają, że za Cesarza Teodozjusza w Rzymie pewien garnecarz, któremu 20 żon umarło, poślubił kobietę co 22 mężów przeżyła, publiczność ówczesna ciekawie wyglądała kto kogo przeżyje i gdy nareszcie garneczowa życie zakończyła, wyprawiono jej suty pogrzeb, na którym w tryumfie przewodniczył uwieńczony kwiatami i z palmą w ręku pozostały małżonek.

P. Vernimel w Paryżu wynalazł nową zaprawę zastępującą zupełnie farbę olejną, o połowę od niej tańszą, daleko trwalszą, szybko schnącą i żadnego nie wydającą zapachu. Używa on bieli cynkowej rozpuszczonej w wodzie klejowej, gdy ta wyschnie co w ciągu 2 godzin następuje, powleka się znowu chlorem cynku rozpuszczonym w wodzie klejowej. Farba dodaje się do tej klejowej zaprawy podług życzenia. Ściany tym sposobem malowane, lśnią się jak szkło. Wynalazca tego sposobu, oprócz licznych medali, otrzymał jeszcze narodową nagrodę 20,000 fr., i mianowany został Członkiem honorowym Towarzystwa zachęty narodowego przemysłu. Drugim równie ważnym wynalazkiem jest płyn palny 6 razy silniejszy od prochu otrzymywany z połączenia sody i gliceryny. Próby czynione w kopalniach pod Sztokholmem, przez wynalazcę Noblera, powiodły się jak najpomysłniej.

Na ostatniej wystawie ogrodnictwa w Paryżu, najwięcej zwracały uwagę winogrona Angielskie, bawelna w południowej Francji hodowana i rośliny Japońskie. W Anglii uprawa winnej latorośli na wielką skalę jest prowadzona, w cieplarniach, nie tyle dla owocu jak dla samego krzewu, niemaż prawie zamowocniejszej rodziny, któraby nie posiadała kilku krzewów wina w doniczkach. Jakkolwiek winogrona z Francji sprowadzane, daleko są tańsze od wyhodowanych w Anglii, Anglicy wszelako wyżej przekładają swoje i usilnie starają się o wyprodukowanie wielkich i pięknych gron. Okazy na wystawie znajdujące się, odznaczają się właśnie wielkością gron, które do ośmiu funtów wagi dochodzą. Jest ich dwadzieścia kilka gatunków, a między innymi szczególnie celują pięknością jagód, różne odmiany muszkatelu i korynthskich. Muszkatel Angielski nawet większy jest od Francuzkiego, choć mniej smaczny i słodki.

Miasto Paryż postanowiło wydać rodzinemu miastu Belliniego Catana w Sycylii, zwłoki tego znakomitego Kompozytora, które dotąd na cmentarzu Perè-Lachaise spoczywały.

W Lyonie odbyła się niedawno uczta, na której głównie podawane było mięso końskie. Szczególniej smakować miały biesiadnikom ozory i polędwice. W Berlinie i w Wiedniu konsumpcja mięsa końskiego wielkie robi postępy, i w Lyonie zatem chcą naśladować te przykłady.

Przed kilkoma tygodniami w Saint Arnaud (w Algierji), spadła chmara szarańczy, która w tamtejszych ogrodach z przerażającą szybkością rzuciła się na kartofle, groch, kapustę, kukurydzę, a nawet korę z drzew. Szarańcza ta była koloru brązowego.

Dzienniki Włoskie donoszą, że Sardyński uczony, Efisio Marini, wynalazł i udoskonalił tajemnicę, jaką niegdyś posiadał słynny Wenecjanin Girolamo Spagata, zabezpieczania ciał od zgnilizny i zamieniania ich w kamień. Marini okazuje tablicę kamienną jak marmur, z krwi, mózgu i żółci. Preparata jego zachowują kolor, a zanurzone w wodzie wrzającej odzyskują dawną postać.

Wiadomości Zagraniczne.

AMERYKA. — Podług doniesień z Callao, datowanych 28 Sierp., usposobienie w Peru było bardzo wojownicze. Niechciano tam słyszeć o żadnych propozycjach pokoju, dopóki wyspy Chincha zwrócone nie zostaną. — „New York-Times“ podaje szczegółowe obliczenie strat jakie dwie naprzeciw siebie stojące w Georgji armje poniosły od 2 Maja, to jest od chwili kiedy Sherman wyruszył z Chatanoga, aż do zdobycia Atlanty. Podług tego, wojska północne w tej epoce postradały: w zabitych, ranionych, zaginionych i jeńcach 31,300 ludzi, oraz 15 dział, skonfederowani zaś 43,700 ludzi oraz 30 dział. (Schl: Zeit.)

AZJA. — Korrespondencja „Times'a“, datowana z Szanghaj 4 Sierp., podaje opis zdobycia Nankinu, wypadku który zadał cios śmiertelny powstaniu Taipingów. Po walce kilkodniowej, udało się wojskom Cesarskim wybić wyłom w zewnętrznym murze fortyfikacyjnym; wdarli się więc przez takowy i znaleźli drugi mur opasujący nieosadzonym. Przy pomocy uzbrojonego parowca transportowego Amerykańskiego, który dwie silne baterje powstańców zmusił do milczenia, zdobyli oni ku wieczorowi 3cią i najbardziej wewnętrzną linję obronną powstańców. Znacny opór spotkali oni jeszcze przy pałacu Cesarza Taipingów Tien-Wanga, ale załoga nie mogła się utrzymać w obec przewagi wkraczających wojsk Cesarskich. Pierwszy widok, jaki spotkali zwycięzcy wchodzący do pałacu Cesarskiego, był trup Tien-Wanga, który sobie trucizną odjął życie; zwłoki zaś mnóstwa jego żon wisiały na drzewach ogrodu zamkowego. Tu także schwytany został Kang-Wang, i znajduje się teraz wraz z Tszung-Wangiem, najzdolniejszym dowódcą Taipingów, który przed kilku dniami przy ucieczce z młodszym synem Tien-Wanga ujęty został, pod ścisłym aresztem w domu dowódcy armji, oczekując na swój wyrok z Pekinu. Miasto Nankin jest kupą gruzów; ulice pokryte były trupami widocznie zagłodzonych ludzi. Nie znaleziono tam prawie żadnego łupu, któ-

ryby wart był zabrania, z wyjątkiem złotej pieczęci Tien-Wanga, wazącej do 30 funtów. — Korrespondencje z Teheranu, datowane 1go Wrześ: donoszą, że wyprawa skierowana przeciw Turkomanom i oddana pod rozkazy Sepeh-Salara odniosła już świetne powodzenie. Kilka kolejno odniesionych wielkich zwycięstw zjednały największą ufność armji Perskiej, a Turkomani, do których osłabienia przyczyniają się jeszcze ich wewnętrzne rozterki, znajdują się obecnie w nader krytycznym położeniu. (St: Anz.)

DANJA. *Kopenhaga, 1go Październ.* — Dzisiejsza „Flyvepost“ twierdzi, iż podana przez dzienniki Niemieckie wiadomość, jakoby Danja zgadzała się na podział aktywów Państwa z Xięztwami, jest częścią pogłoską. Prawdopodobniejszą jest rzeczą, że ze strony Danji inna propozycja do słuszniejszego uregulowania kwestji finansowej uczynioną zostanie, pytanie tylko czy sprzymierzeni przyjmą takową. — Słychać że kwestja ta na wczorajszym posiedzeniu konferencji rozstrzyganą była. — Urzędowa „Berlingske Tidende“, uznaje konieczność pokoju i powstaje na agitację narodową Duńską. (Schl: Ztg.)

FRANCJA. *Paryż, 27go Września.* — Do Nicei ma być posłany bataljon zaawów lub grenadierów, dla trzymania tam straży honorowej podczas pobytu zimowego dostojnych osób. — Zawarcie konwencji Francuzko-Włoskiej, ściągnęło napowrót do Paryża Dyplomatów i Posłów, którzy na czas jakiś powydali się. — Donoszą z Konstantynopola, że Sułtan przyjmował na posłuchaniu Xięcia i Xiężnę Joinville, Xięcia i Xiężnę Aumale, oraz ich dzieci. (St: Anz.)

Paryż, 29go Wrześ. — „Monitor wieczorny“ donosi, że Xiążę Murat przybył do Konstantynopola i wysiadł w pałacu Poselstwa francuzkiego. Dnia 28 b. m. oddał on Sułtanowi wizytę, który natychmiast rewizytował Xięcia, przesławszy mu poprzednio wielką wstęgę orderu Osmanli. Tenże sam dziennik podaje wiadomości z Meksyku, datowane 27 Sierp. Podróż Króla Maxymiljana po kraju przedłużoną zostanie nad termin i zakres pierwotnie pomyślany. Wszędzie przyjmowany on jest z zapalem. Dzień 15go Sierpnia obchodzony był z wielką uroczystością przez ludność francuzką w Meksyku, do której przyłączyli się władze meksykańskie. (In: Bel.)

HISZPANJA. *Madryt, 29go Wrześ.* — Dziennik „El Clamor“ domaga się, aby Hiszpanja na wyspie Haiti, zatrzymała tylko miasto San-Domingo, a reszty dawniejszej Rzeczypospolitej Dominikańskiej rzekła się, aby położyć koniec wojnie. (Schl: Ztg.)

Ostatnie Wiadomości.

Depesze telegraficzne z Paryża, datowane 5go b. m., donoszą, że tegoż dnia wieczorem, spodziewany tam był Prezes Ministrów Pruskich P. Bismarck. Cesarzowa Eugenia miała również w tym dniu przybyć do Paryża, w towarzystwie Ambassadorsa Pruskiego Hr: Goltz. — Zapewniają, że jednocześnie z depeszą do Rządu Papieżkiego, wydaną została depesza do Gabinetu Turyńskiego z Francuzkiego Ministerstwa spraw zagranicznych.

Turyńska „Gazetta ufficiale“ z 4b. m., ogłasza przedstawienia dymisjonowanych Ministrów do Króla, do którego dołączone było postanowienie o zwolnieniu

Izb. Powiedziano tam między innymi, że kwestja Rzymska tylko środkami moralnymi rozwiązana być mogła, i że należało postępować zgodnie z Francją, aby uzyskać zastosowanie zasady nieinterwencji. Zapewnienie, iż terytorjum Rzymskie napastowane nie będzie, było także koniecznem, ale takowe nie niweczy głównej idei dążącej do jedności. Rząd nie zapominał przytem o kwestji Weneckiej. Przeniesienie stolicy do Florencji miało za główny powód względy militarne. W końcu raport wynurza przekonanie, że Turyn, równie jak całe Włochy, pokaże się gotowym do poniesienia wszelkich ofiar.

Z Kopenhagi 4go b. m. donoszą, że w obu Thingach przyjaciele włościan zaproponowali ułożenie adresu do Króla, w którym głównie położonoby nacisk na zachowanie swobody i niezawisłości. — O prawie zasadniczem Państwa z 5go Czerwca 1849 r., w adresie nie będzie wzmianki. — Telegram z Monachjum z 5go b. m., zawiadamia, że Minister Baron Schrenk, otrzymał na własną prośbę dymisję. — Minister Neumayr objął tymczasowo ministerstwo spraw zagr., Minister Pfeufer ministerstwo handlu.

„Kreuztg“ z 4go, w artykule wstępny zapewnia w obec przeciwnych twierdzeń, że w łonie ministerjum co do traktowania kwestji wewnętrznych żadne nieporozumienia nie zachodzą, i że tymczasowe narady co do stanowiska rządu względem Sejmu wykazały najzupełniejszą zgodę. Taż gazeta donosi, że armja Austriacka w Szleswigu i Jutlandji, znacznie ma być zmniejszona. — „Korresp: Zeidlera“ utrzymuje, że podróż P. Bismarck do Paryża, nie należy przypisywać powodu politycznego. — Cesarzowa Eugenia przybyła do Baden-Baden dla odwiedzenia JJ. KK. Mości Pruskich d. 4 b. m. — Podług korespondencji z Wiednia, Parlament Włoski uchwali przeniesienie stolicy, poczem rozejdzie się, aby zebrać się na nowo w Lutym we Florencji. — W Frankfurcie d. 4go b. m. obywatele tameczni 764 głosami przeciw 160, uchwalili nowouprawienie Izraelitów z mieszkańcami miejscowymi. (St. Anzeig.)

Biurowi Komitetu Budowy mostu stałego na Wiśle w Warszawie, przeniesione zostało z gmachu Rządu Gubernjalnego, do domu pod Nr 388 przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, obok pałacu Namiestnikowskiego. (550.)

Doktor Stanisław Witkowski, przeniósł swoje mieszkanie pod Nr 614 lit: L. przy ulicy Niecałej, gdzie przyjmuje chorych od godziny 3ciej do 5tej po południu. (546)

P. Antoni Włodkowski, Właściciel znanego magazynu mód i nowości, powrócił z zagranicy.

Przyjechali do Warszawy:

Jezierni Karol Hr: z Mińska nr 412; Leszczyński Franciszek b. Pułkownik z Lipin nr 2475; Wierzbicki Stanisław Ob: z Boguszyca nr 625.

Wyjechali: Bromirski Władysław do Łazów; Tur-ski Anastazy Ob: do Sulmierzyca; Zaborowski Teodor Ob: do Zaborowa.

Przyjechali koleją żelazną: Białecki Antoni Profesor Szkoły Głównej z Krakowa nr 1355; Struve Henryk Profesor Szkoły Głównej z Lwowa nr 1563.

Wyjechali koleją żelazną: Goldberg Edward Budowniczy do Berlina; Popiel Konstanty i Popiel Wincen-ty Ob: do Krakowa.

DONIESIENIA.

Kantor Stręceń Guwernantek i Guwernerów,

w Warszawie przy ulicy Długiej, wprost Hotelu Niemieckiego Nr 557, nowy 32, pałac Potkańskie, donosi: do każdego stopnia kształcenia w naukach, talentach, ma do zarekomendowania: Nauczycielki, Nauczycieli, Bony, Metrów, Korrepetytorów, Korrepetytorki, i udzielających Lekcje na godzinie. (Nr 3695.)

Drugi Transport

**GRUSZEK (POIRES DUCHESSES),
JABLEK (CALVIL BLANC) Paryzkich,
WINOGRON Badańskich Kuracyj-
nych,**

które regularnie, co parę dni, **świeże**, nadchodzą będą, oraz **FIGI świeże** nadeszły do Składu
S. ROZMANITH,
przy Ulicy Nowy-Świat. (Nr 425.)

W dniu 4 b. m., jadąc Omnibusem żółtym wysokim z Kra-sińskiego placu do Kolei, zgubioną została **Portmo-netka** szyldkretowa, mieszcząca w sobie w Papierach Ru-bli 28: jeden 10cio-rublowy, 3 papierki 5cio-rublowe i 3 papierki pojedyncze jedno-rublowe. Łaskawy znalazca raczy oddać na ulicę Marszałkowską pod Ner 1396 lit: B, do Wła-sciiciela domu za przyzwoitą nagrodą. (Nr 606)

Żądanym jest **LOKAL** na parterze lub piętrze pierwszym, złożony z 9ciu **Pokoł**, Kuchni, Przedpo-koju i Pokoju dla służby, z Drwalnią i Piwnicą. Wia-domość pod Nrem 2244a, w domu Natansohna przy ulicy Nalewki, w mieszkaniu pod Nrem 11. (Nr 597.)

Znana Cukiernia

B. NOWACZYŃSKIEGO,

istniejąca na Nowym Świecie w Pałacu Hr: An: Zamojskiego, **otworzona została** w domu **Hr: Ostrowskiego**, róg Śto-Krzyckiej i Mazowieckiej Nr 1352. (Nr 608.)

W dniu dzisiejszym o godzinie 3ciej po po-łudniu, na placu Broni, odbywać się będzie **Sprzedaz** przez Licytację **12 KONI** **poślą-gowych**, należących do Strzelców Carsko-Sielskiego Bataljonu.

Dziś rano ciepła stopni 7, w południe ciepła stopni 14.
Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 6 c. 1. (Przybywa).

Teatr Wielki. Jutro, *Marja Stuart.* (Pani Rakiewicz po powrocie na scenę przedstawi rolę Marji, a P. Nowiński jako gość, rolę Leicestra).

Kurs Giełdy Warszawskiej. — Dnia 6 Paźdz: r. b.: za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu żądają rs. 93 43¹/₃, dają rs 93 k. 18¹/₃; za listy zastawne 3go okresu oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 14 k. 80²/₃, dają rs. 14 k. 77²/₃; za akcje Głównego Tow: Rosyjskiego dróg żelaznych żądają rs. 123 k. 50, dają rs. 123; za akcje drogi żelaznej W.-Bydg: po rs. 100 i 500 żądają rs. 87 kop: 75, dają rs. 87 k. 25. Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbowych kop: 6²/₃, od listów zastawnych kop: 17¹/₃.

Ceny Targowe Warszawskie. — Dnia 6 b. m. płacono: Za korzec pszenicy od rs. 4 k. 72¹/₂ do rs. 5 k. 70; żyta od rs. 2 k. 85 do rs. 2 k. 85; owsa od rs. 1 kop: 95 do rs. 2. — Dnia 5 b. m., za wiadro okowity próby 10tej płaco-no od rs. 2 kop: 25 do rs. 2 k. 29³/₄, za garniec od kop: 73¹/₂ do kop: 75.

DONIESIENIA.

Prenumerata na Pisma Perjodyczne i Złota Mód Krajowe i Zagraniczne, przyjmuje się w Xięgarni i Składzie Nut Muzycznych **Juljusza Mittwocha w Kaliszu** przy ulicy Wrocławskiej, a rozsyłka uskutecznia w miarę ukazywania się z druku: tygodniowo, dwutygodniowo, lub miesięcznie. Ceny pozostają te same jak w upływającym roku. Xięgarnia pomieniona zwraca uwagę, że obecna pora najstosowniejsza do zamówień; wiele bowiem pism rozpoczynają rok od Października lub Listopada. Opóźniający się z zapisami, narażeni być muszą na zwłokę otrzymania początkowych numerów. (Nr 417.)

Porządki w Gospodarstwie.

Watterklosety czyli Naczynia bez odoru, **Łodownie Pokojowe**, **Maszyny** do czyszczenia i ostrzenia noży stołowych, **Maszynki** do robienia lodów sztucznych, do szybkiego robienia masła, do prania, do Gazowych Napojów, do wzniesienia ognia; **Westalki** do kadzenia, **Latarki** ochronne z ogniskiem, **Cęgi** i **Noże** ogrodnicze, **Cęgi** do znaczenia owiec, **Praski** do wytłaczania suchych stępli, **Wagi** z Ciężarkami; **Ważki** do zboża, do listów, **Miarki** taśmowe i składane. — **J. Pik**, Optyk M. St. Warszawy. (Nr 2572).

WINOGRONA KURACYJNE.

	Sztuka	Złp.	Gr.
Nador Isabella	2.
Passa Tutti	..	1	20.
Fehér Góher	..	1	10.

GRUSZKI.

Poires Duchesse	..	2	15.
Duchesse d'Angouleme	..	2.	
Deux fois Van	..	1.	
Doyenne Echants , sztuka po Gr 15,		10	i 5

w Ogrodzie Saskim w Altanie Węgierskiej.
Henryk Fleisch, z Buda Pestu. (Nr 516)

SKŁAD CYGAR HAWAŃSKICH WILHELMA WARD.

Róg ulicy Rymarskiej i Leszna w domu Heurycha, pod Nr 737/8, obok Komisji Skarbu. Zaopatrzony jest zawsze w **Cygara** importowane w **Cygara** tanie i odleżałe, **Krajowe**, **Rybskie** i **Petersburgskie**, niemniej w świeże **Papierosy** i **Tytonie** z najlepszych fabryk Krajowych, Petersburskich i Odeskich.

Tamże przyjmują się Obstalunki na DRZEWO OPALOWE:

Sosnowe, Brzozowe i Olszowe w sążniach. (Nr 3537).

Urządziwszy wygodny Zajazd, oraz Pokoje dla podróżujących w Oberży na **Stacji Moszczanka**, gdzie się zatrzymują Omnibusy na Śniadania i Kolacje; mam honor za wiadomości Szanowną Publiczność podróżującą na trakcie Lubelskim, iż w rzeczonej Oberży dostanie wszelkich Potraw tak na zimno jak i na gorąco, świeżych i smacznie przyrządzonych, za najumiarkowanś cenę. — **Moszczanka dnia 1 Października.** — **Mikolaj Kurzyk.** (Nr 463.)

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, są do sprzedania rozmaite **Powozy**, **Factony** po niższej cenie, w Fabryce Powozów **Henryka Czopowskiego** przy ulicy Długiej Nr 586, a koteż **Omnibus** na 12 osób, z Kabrioletem na przodzie. **Franciszka Czopowska.** (Nr 523).

Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy. — Podaje się do wiadomości powszechnej, iż w dniu 29 Września (11 Października) r. b. o godzinie 12ej w południe, odbędzie się w sali posiedzeń Magistratu licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na reperację domu do poboru opłaty Rogatkowej w Rogatkach Zabkowskich, od sumy Rs. 164 kop. 9, podług wykazu kosztów obliczonej i do niniejszej licytacji podanej. — P. o. Prezydenta, Jeneralnego Sztabu, Jenerał-Major **Witkowski.** — Naczelnik Kancelarji **Luceński.** (D. W.)

Z nadejściem pory jesiennej, jak każdorocznie, tak i w tym roku, **Skład FARB i LAKIERÓW J. A. KRAUSSE**, przy ulicy Miodowej Nro 484 wprost Rządu Gubernjalnego,

przysposobił znaczny zapas

KITU

ZIMOWEGO

dobrze urządzonego, do zalepiania Okien Dubeltowych, i takowy sprzedaje w massie gotowy wprost do użycia, funt groszy 6; zaś takiż **KIT w proszku**, z przepisem użycia, funt groszy 8.

NB. (Tenże poleca się szczególnie osobom na prowincji zamieszkałym, jako bardzo praktyczny, gdyż lat kilka bez zepsucia da się zachować).

Poleca się także

KIT OLEJNY biały i kolorowy,

do kitowania szyb, posadzek i t. p., funt groszy 20; i **KIT Belgijski** (Mestix Serbat), natychmiast twardniejący, do użytku fabrycznego, do Machin Parowych, Wodociągów i t. p., funt Złp. 1 Gr: 10; takowy sprzedaje się tylko w skrzynkach po 25 i 62 funty. (514).

Zyczący pobierać **Lekeje**, lub Korrepetycje u Nauczyciela upoważnionego przez Komisję Oświecenia, niech się zgłoszą pod adresem H. K., ulica Nowy-Świat, wprost Kościoła Sgo Alexandra, w domu gdzie Apteka, Nr mieszkania 15, lub zostawią adres u stróża Jana. (Nr 496.)

Nowo nadeszłe transporta **Zagranicznych MEBLI**,



z drzewa Orzechowego i Mahoniowego, mianowicie: Garnitury, Szafy, Biórka, Celendry, Łózka, Sekretarki, Stoliki eleganckie, Toalety z marmurowymi blatami i nocne Szafki z marmurowymi blatami, oraz Krzesła z giętego drzewa; poleca przy nader przystępnej cenie Magazyn Mebli **E. Stückgold**, przy ulicy Sto-Jerskiej pod Nrem 1772, wprost Trybunatu. (Nr 525).

Lokale w domu Nr 1582D, ulica Jerozolimska, są do wynajęcia każdego czasu: 1) 3 Pokoje z Kuchnią, Piwnicą, Drwalnią i Górą wspólną, na dole od frontu; 2) dwa Pokoje z Kominkiem, w oficynie na dole; 3) od Nowego Roku, Sklep z mieszkaniem, dogodny na wszelkie przedsiębiorstwo. Wiadomość u Właścicieli domu. (Nr 499.)



Potrzebny jest **LOKAL** na Magazyn Mebli od Nowego Roku, złożony z 15tu lub więcej obszernych Pokoi suchych, z obszerną Wozownią, położony w środku miasta, może być w Oficynie na parterze lub piętrze. Wiadomość może być podana do Kantoru wystawy wyrobów Zjednoczonych Stolarzy, przy ulicy Królewskiej w Pałacu zwanym **Lubieńskich.** (Nr 526)

W dalszym ciągu mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że **Kawiarnię** przy Wodach Mineralnych w Ogrodzie Saskim przezemnie utrzymywana, przeniosłam na drugą stronę Zakładu tychże wód, do Lokalu przy gmachu, Rajtżulą zwanym, od strony Ogrodu Saskiego położonego. Przy Lokalu tym urządzona została w Samym Ogrodzie obszerna i wygodna **Altana**, nie szczędząc zaś nigdy trudów dla potrzeb i wygody Szanownej Publiczności, mam nadzieję, że i nadal względami swemi zaszczycać mi raczy.

(Nr 544.)

SKŁAD ZAGRANICZNYCH
Fortepjanów i Instrumentów organowych
HERMAN i GROSSMANN,

przy ulicy Miodowej, Nr 484, dom b. Hryniowicza. Zawiadamia Publiczność, iż posiadając obecnie liczny wybór **Fortepjanów, Pjanin, Orgumelodikonów, Harmonifletów, Organinów**, i t. p. z najlepszych fabryk New-Yorku, Paryża, Berlina, Wiednia, Drezna i Stutgardu pochodzących, urządził zarazem **Wynajem Fortepjanów, Pianin Orgue Melodikonów**, w sposób bardzo przystępny. Celem zaś ułatwienia nabywania Instrumentów zagranicznych, Skład obok cen **nader umiarkowanych**, przyjmować będzie w zamian używane **Fortepjany i Pjanina**, w cenach wartości. — Tamże znajduje się do Sprzedania **Aulodion** (Szafa grająca z Oper i najnowsze tańce), oraz **Kwintet smyczkowy**, pojedynczo nabyty być może. Wszelkie bliższe informacje, zasięgnąć można w Składzie, który każdego dnia, z wyjątkiem Świąt, otwarty jest od **9ej** z rana, do **1ej** po południu, i od **3ej** do **6ej** wieczór.

(Nr 2061.)

Do sprzedania, używany **garnitur MEBLI mahoniowych**, axamitem ciemno-karmazynowym krytych, składający się z Kanapy, 12 Krzesel, 2ch Foteli i Stolu przed kanapę. Wiadomość w Magazynie Wgo H. Starkmanna, Krak. Przedmieście Ner 415. (Nr 292).

Do sprzedania: **Kanapa**, 6 Krzesel i Stół jesionowe, włosom wyścielane, urzędowej roboty, dawnego fasonu, używane lecz w dobrym stanie, za rs. 45. **Stół** dębowy z szufladą i zamkiem, poleerowany na kolor jesionowy, długi łokci 3, szeroki łokcie 1 cali 8, zdatny dla Krawca lub innego rzemieślnika, masiv zbudowany, mało używany, za rs. 10. Szafa duża, rozbierana, za rs. 18 i Lustro wielkie w złotych ramach, za rs. 12. — Wiadomość przy ulicy Jerolimskiej w domu XX. Misjonarzy pod Nr 1582 lit: N, na 1m piętrze od frontu, pod Numerem mieszkania 8. (Nr 533.)

Poszukiwany jest **Majatek Ziemiański**, mający 20 do 30 włók dworskiej odseparowanej przestrzeni w glebie pszennej lub 1ej klasy żytniej, z ilością łąk wyrównywaną mniej więcej trzeciej części gruntów ornych, z dobrimi budowlami gospodarskimi, Domem mieszkalnym i Ogrodem Dogodna wypłata jest pożądana. — Mający do zbycia odpowiadający tym szacunkom majatek, raczy szczegółowy opis przesłać franco, pod adresem „Redakcji Kurjera Warszawskiego“ (Nr 298).

Osoba w średnim wieku, z wychowaniem, życzy sobie umieścić się w domu przywoitem, do dzieci w zastępstwie Matki, lub zajęciem się domowem. Wiadomość na Krakowskim Przedmieściu w domu XX. Karmelitów Nr 2667, stróż wskaze przy Zielonej bramie. (Nr 543.)

Student Szkoły Głównej, pragnie udzielać **Korreptycje** lub przysposabiać do Szkół Gimnazjalnych. Osoby interesowane zechcą zostawić swój adres u Szwajcara w Szkole Głównej. (Nr 548.)

Nagrody Rs. 10.

Przechodząc ulicami: z Niecałej przez Wierzbową, Senatorską, Elektoralną, Orlą, Leszno, Karmelicką na Nowolipie, zgubiony został **Kolnierz Tumakowy**, podszyty czarną materją. Uprasza się łaskawego znalazcę, aby przez wzgląd, że osoba która li tylko z pracy rąk utrzymuje się, zgubienie owego Koltnerza, okropną stratę przyniesie; uprasza się więc łaskawego znalazcę o oddanie go na ulicę Nowolipie pod Nr 2430, Nr mieszkania 14. (Nr 519.)

Jest do wydzierżawienia

MAJĄTEK,

w Powiecie Łomżyńskim, zaraz lub od Śgo Jana nadchodzącego, od Kolei Żelaznej mila drogi położony, ze wszelkimi dogodnościami, mający wysiewu: Żyta korcy 130, Pszenicy od 50—70; podobnież Jarzyny; Siana na narodzaj fur do 200. Najemnik łatwy z tejeż wsi, jako też i okolicznych szlacheckich. Dwór familijny obszerny niedawno zbudowany Zabudowania Gospodarskie dostateczne. Młocarnia i Sieczkarnia w dobrym stanie. Inwentarze także do ustąpienia. Wypłata dzierżawna rocznie. O bliższych warunkach dowiedzieć się można osobiście, lub listownie franco, w Kantorze Domu Zleceń Rolników Płockich w Łomży. — **N. Tchórzewski.**

(Nr 328.)

Fabryka Machin Rolniczych z Gisernią,
w KOWNIE,
pod nazwą **MINERWA.**

Podpisany ma zaszczyt zawiadomić Obywateli i Posiadaczy ziemskich, że objawszy zarząd Fabryki Machin Rolniczych z Gisernią po ś. p. Tomaszu Hejdukiewiczzu, około dworca kolei żelaznej w Kownie położonej, pod nazwą **Minerwa**, ma do zbycia znaczny zapas **Narzędzi Rolniczych** gotowych, a mianowicie: **Młocarnie, Sieczkarnie, Arfy i Wialnie** do czyszczenia ziarna, **Plugi i Brony** rozmaite, **Grabie** konne, **Arfy** cylindrowe do siemienia, **Wozy** na żelaznych osiach, wielkie i mniejsze, **Bryczki, Sanie** i t. p. Gisernia dostarcza **Odlewy** z żelaza, mosiądzu i cynku; odlewa wszelkie części zamówione do budowl, według życzenia, odlewa żelazne części do Altan, Ciepłarni, Ramy do okien, Bramy, Sztachety, Kraty, Balkony, Ogrodzenia, **Krzyże**, Nadgrobki z napisami, Stopnie, Schody, Posadzki, Kunsolle, Kroksztyny i Płyty balkonowe, Kolumny i Słupy latarniowe, **Kuchnie** angielskie, Kotły, Piece i Piecyki, odlewa większe i mniejsze **Dzwony**, ciężary do wag, Hantle i t. p. przedmioty do giserni należące, według żądania i modeli gotowych lub na rysunku wskazanych. Buduje na obstalunek **Młyny** parowe, **Tartaki, Ołearnie** i **Aparaty** do Gorzelnii lub Browarów, a w ogólności przyjmuje wszelkie reperacje Machin uszkodzonych bez względu z jakiej pochodzą Fabryki. — Posiadając znaczne zapasy materiałów, Fabryka ta jest w stanie wszelkie zamówienia z ścisłą dokładnością, trwale i po cenach znacznie niższych od fabryk zagranicznych budować, a łatwość transportu czy to przez spław po Niemnie, czy koleją żelazną, czy to po szosie, tak zamówionych lub kupionych Machin, lub do reperacji nadesłanych, przystępniejszą tę Fabrykę od innych zagranicznych czynią. — Dyrektor Zakładu, **Jan Hryszkiewicz.** (Nr 120.)

WIESZ Zalesie położona w Okr: Zelechowskim, około drogi bitej Lubelskiej od Warszawy rozległa mil 13, jest do Sprzedania z wolnej ręki. Rozległość jej włók 38, grunta dobre pszenne i żytnie, łąk dostatek, **LAS** wystarczający na miejscową potrzebę, reszta wiadomości u Właściciela majątku na gruncie. (Nr 130)

Z powodu innego urzędzenia się, jest do odstąpienia **Lokal** Nr 7, z 2ch Pokoi, na 1szem piętrze, przy ulicy Niecałej Nr 614 i. (Nr 530.)

Właściciel jednego ze znaczniejszych majątków w Królestwie Polskiem, wieku lat trzydzieści pięć mający, posiadający patent wyższego zakładu naukowego na wykształconego Gospodarza, mający praktykę piętnastoletnią w prowadzeniu Administracji i wszelkich gąteziach gospodarstwa przemysłowego wiejskiego, obeznany gruntownie z prowadzeniem interesów prawnych, życzyliby sobie przyjąć obowiązki **Administratora lub Plenipotenta** znacznych dóbr w Cesarstwie lub Królestwie. Na prawe i sumienne wykonywanie powierzonych mu czynności, może w każdym czasie wystawić Kaucję hypoteczną do umówionej wysokości na majątku własnym, którego wartość wynosi **Rubli sreb: 53,000**. — Ktoby z Panów współ Obywateli potrzebował prawdziwego swego zastępcę, raczy dowiedzieć się o adres w Redakcji Kurjera, lub w biurze Dyrekcji Dziennika Warszawskiego, i listownie zkomunikować się. (Nr 281.)

Były Kupiec, Niemiec,

w średnim wieku, który zna także język polski, życzy sobie przyjąć miejsce w jakiej **Fabryce** lub innym t. p. zawodzie, z **Kaucją**, jeżeli żądaną będzie. — Wiadomość bliższa przy Ulicy Orlej, Nr 801, u Pana H. Kube. (424.)

Gospodarz Wiejski obeznany praktycznie przez przeciąg czasu kilkunastoletni, pragnie przyjąć obowiązki **Rządcy dóbr**, Administratora, lub na Tantjemę, w Królestwie albo w nieodległych prowincjach Cesarstwa; o takim wiadomość powziąć można w domu pod Nrem 1260 lit: B, przy ulicy Chmielnej u Rządcy domu, rano do godziny 9tej. (Nr 327.)

Mieszkania o 2ch Pokojach na 1szem i 2gim piętrze, po cenie znacznie niższej przy ulicy Twardej Nr 1090 lit: C. — Tamże do wynajęcia Stajnia i Wozownia, z Lokalem lub bez, oraz **Plac** do sprzedania lub wydzierżawienia. (Nr 531.)

Nauczycielka posiadająca język Francuzki, Niemiecki, nauki klasyczne i muzykę, pragnie udzielać Lekcje na Pensji, w domu prywatnym, lub u siebie. Oraz ktoby sobie życzył umieścić **Panienkę** w domu przyzwoitym, gdzie oprócz nauk, miałyby zapewnioną troskliwą opiekę, zechce się zgłosić na ulicę Krakowskie-Przedmieście Nr 42 nowy, obok Kościoła XX. Karmelitów, nad Składem Porcelany, mieszkania Nr 2gi, na 1em piętrze. (Nr 529.)

Ktoby sobie życzył z JJ. WW. Panów tak tu w Warszawie, lub na prowincji albo w Cesarstwie, uzdólnionego **OGRODNIKA** z chlubnymi świadectwami, raczy się zgłosić na ulicę Wiejską pod Nr 1730 do Ogrodu Fraskata, do Ogrodnika Jana L..... (Nr 527.)

We Wsi Wilczogórze, o pół mili od miasta Grójca położonej, jest do wypuszczenia w długoletnią dzierżawę od Sgo Michała r. b., **OGRÓD**, w którym znajduje się Kilkaset Sztuk Drzewa Owocowego; oraz Warzywny w dobrej glebie, około Siedmiu Morgów; do tego Mieszkanie, Stajnia i Chlewy. Wiadomość na miejscu. (Nr 258.)

W domu Nr 1355 lit: h, przy ulicy Szpitalnej, jest do wynajęcia od 8 Października r. b., **Stajnia z Wozownią** nowo wymurowaną, cztery konie i dwa powozy mieścić mogące; wyłączają się od wynajęcia dorozkarze i furmani procederzyści. Wiadomość pod Nr 4 domu, z rana do godziny 10ej i w południe od godziny 1ej do 3ej. (Nr 549.)

Wierzech do Salopy z Futrem, z kosztownej materji, na osobę wysokiego wzrostu, pięknie odrobiony, w jednym z pierwszych Magazynów Warszawskich, jest do sprzedania przy ulicy Podwał, gdzie Kaplica Grecka, w prawej oficynie na dole, drzwy pod dzwonem, Nr domu 496 lit: c. (Nr 532.)

Główne Towarzystwo Dróg Żelaznych Rosyjskich. — Rada Zarządzająca Głównego Towarzystwa Dróg Żelaznych Rosyjskich, wzywa Eugenjusza Kaczkowskiego, b. Oficera wojsk Francuzkich, lub jego spadkobierców, aby się stawili w biurze IVgo Oddziału Drogi Żelaznej Petersbursko-Warszawskiej w Warszawie, dla zaakceptowania obrachnku z robót ziemnych, przez niego wykonanych na mocy kontraktu z dnia 1 (13) Marca 1861 r., na linii Warszawskiej, w okolicach Miasta Grodna, lub aby objawili przeciwko temuż obrachnkowi swe pretensje. — Warszawa dnia 17 (29) Września 1864 r. — Naczelnik IVgo Oddziału, Kapitan Inżynierji, **Słobodziński**. (Nr 277.)

Są do sprzedania **MEBLE**, bardzo mało używane, nowego fasonu, jako to: Kanapa, 6 Krzesel, 2 Fotele i Stół przed kanapę, i **SZESŁAG**, pokryte adamaszkiem, ulica Marszałkowska pod Nr 1371, w oficynie na 1m piętrze, Nr 9, na lewo. (Nr 517)

KANTOR KOMISSOWY

Ludwika Sroczyńskiego, przy ulicy Florjańskiej w Krakowie Ner 335.

Sprowadza do Królestwa i na Podole, a to:

Parobków folwarcznych, z familjami, a mianowicie z przyległych gór i Szlązka Austr., jako ogólnie znanych pracowitych ludzi.

Bony,

rodem z Francji, Szwajcarii i Niemiec.

Guwernantki i Guwernerów, do języków literatury i muzyki.

Urzędników prywatnych,

Rządców, Ekonomów, Leśniczych examinowanych, Górzelników fachowych, Mechaników i wszelkiej kategorii rzemieślników zdolnych.

Dzierżawców,

na wielkie i mniejsze Dzierżawy, którzyby kilkoletni czynsz zaliczyć mogli. Uprasza Kantor o wypisy dokładne, z wyrażeniem wszelkich szczegółów wydzierżawić się mających Dóbr. (Nr 299.)

AGRONOM, Prusak, obeznany dobrze z Gospodarstwem, poszukuje odpowiedniego miejsca, jako **Plenipotent** albo **Rządcę dóbr**, w Cesarstwie. Wiadomość na Dziekanec w Hotelu pod Nrem 5. (Nr 349.)

Potrzebne są **PANNY** do nauki i podoczne, do roboty Sukien Damskich. Zgłosić się można na ulicę Miodową Nro 486, na pierwsze piętro w oficynie. — **Nieradzka**. (Nr 518.)

Jest do sprzedania zaraz, **Biuorko** mahoniowe, Szafa duża do Sukien, składana, Stół, sześć Krzesel i Kanapa, jesionowe. Bliższa wiadomość u Stróża, w domu XX. Karmelitów na Krak.-Przedm.; obok Kościoła, gdzie brama zielona. (Nr 510.)

W domu narożnym pod Nrem 1092 d, przy ulicy Żelaznej i Siennej, są zaraz do najęcia różne **Lokale**, po cenach bardzo umiarkowanych. Wiadomość na miejscu u Rządcy. (Nr 354.)

Fortepjan mahoniowy o 6ciu oktavach, w środku nowo urządzony, jest do sprzedania za przystępną cenę. Wiadomość pod Nr 153 przy ulicy Dunaj, u Rządcy domu. (Nr 364e)

Dwa **Charciki** Ang: (Levrette) i **Fortepjan** stojący, w bardzo dobrym stanie, są do sprzedania na Nowem-Mieście pod Nr 356. Wiadomość u Stróża. (Nr 524.)

W dniu 5 Października, na Nowym Mieście, zabiła się **SUCZKA** bardzo mała, z niebieską wstążeczką na szyi, biała z kasztanowatemi łatkami. Ktoby takową przytrzymał i odniósł do Magazynu Ubiorów Męzkich Wgo Juszczyk przy ulicy Miodowej, otrzyma jaką sam żądać będzie nagrodę. (Nr 528.)

Naczelnik Kancelarii Zarządu Komunikacji w Królestwie Polskiem. — Podaje do publicznej wiadomości, że na dostawę materiałów kamiennych do jesiennej konserwacji dróg bitych 1go rzędu w Królestwie od dnia 1go Września do końca roku 1865, w ilości sażenów kubicznych 4601 $\frac{1}{2}$, na sumę rubli srebrem 95,953 obliczonych, odbyta będzie w Warszawie w biurze Zarządu Komunikacji w dniu 8 (20) Października r. b., o godzinie 12stej w południe licytacja przez opieczętowane deklaracje i przelicytowanie głośne. Szczegółowe ogłoszenia licytacji tej dotyczącej, jednocześnie w Dzienniku Warszawskim oraz w innych pismach Warszawskich zamieszczone zostały. Warunki zaś na dostawę materiałów, oraz wykazy ilości i rodzaju tychże, mogą być przejrane codziennie wyjąwszy Świąt i Niedziel, w Kancelarii Zarządu Komunikacji. — **F. Beneveni.** (Dz. War.)

MAGAZYN wyłącznie Herbaty i Samowarów KONSTANTEGO LENTZ,

Przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Ner 455/6, w domu Wgo Dobrycza, wprost nowego Zjazdu do Wisły, w Warszawie.

Obecnie otrzymał w wyborowych gatunkach

HERBATĘ z CHIN ładem przez Rossję sprowadzoną tak zwaną KIACHTYŃSKĄ, oraz wielki wybór mosiężnych i tombakowych SAMOWARÓW.

(Nr 3167).

Główne Towarzystwo Dróg Żelaznych Rossyjskich. — Naczelnik IVgo Oddziału Drogi Żelaznej Petersburgsko-Warszawskiej, podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że w dniu 15 (27) Października r. b. o godzinie 12ej z rana, w biurze IVgo Oddziału w Dworcu Drogi Żelaznej na Pradze, odbędzie się licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na czyszczenie kloak i śmietników na wszystkich Stacjach IVgo Oddziału, to jest od Stacji Marcińkańce na 750 wiorście od Petersburga do Warszawy wyłącznie. Szczegółowe warunki tego przedsiębiorstwa, jak również wzór do deklaracji przejeżdżanymi być mogą w biurze Naczelnika IVgo Oddziału Drogi, codziennie od godziny 10 z rana do 3ej po południu, z wyjątkiem dni Świątecznych. Kaucja do przedsiębiorstwa naznacza się na $\frac{1}{10}$ summy żądanej, przez składającego deklarację. Wybór z pomiędzy deklaracji na licytacji złożonych, zależeć będzie od uznania Rady Zarządzającej Głównego Towarzystwa Dróg Żelaznych Rossyjskich. — Warszawa dnia 17 (29) Września 1864 r. — Kapitan Inżynierji, **Słobodziński.** (Nr 276.)

Sklep z mieszkaniem, do wynajęcia każdego czasu, ul. Nowy Świat Nr 1296 (32); wiadomość najmilej. — Tamże do zbycia 6 Skrzyń do Mąki, Waga decymalna, 3 Beczki od Wina i Sprzęty Sklepowe. (Nr 420.)

LOKAL, złożony z Salonu, dwóch Pokoi, Przedpokoju i Kuchni, na 1szem piętrze nad entresolami, w domu Lewenberg, przy rogu ulicy Bielańskiej i Senatorskiej Ner 467 a, do wynajęcia za pomierną cenę. — W tymże domu znajduje się do wynajęcia **stajnia i Wozownia.** (Nr 2801.)

Syndyk ostateczny masy upadłości Domu Fabrycznego **A. J. Librach** w Ozorkowie, ogłasza, że z powodu przypadającego święta galowego, termin poprzednio wyznaczony na dzień 8 (20) Września r. b. do wydzierżawienia Fabryki nie mógł być odbyty. Sędzia Komisarz wyznaczył nowy termin na dzień 14 (26) Października r. b. o godzinie 4ej z południa, celem odbycia w Trybunale Handlowym tutejszym licytacji na 3ch-letnie wydzierżawienie Fabryki Sukna i Kortów w Ozorkowie sytuowanej, począwszy od 1go Listopada r. b. do 31 Października 1867 r. Fabryka ta ciągle w ruchu będąca, wraz z machinami wszelkimi jest w dobrym stanie, o czym na miejscu przekonać się można, opis i warunki tamże w Kancelarii Trybunału Handlowego tutejszego, lub w Kantorze podpisanego w domu Ner 543 przejrane być mogą. Licytacja rozpocznie się od summy rs. 3 000 rocznie, wadium wynosi rs. 1.500. — Warszawa dnia 18 (30) Września 1864 r. — **Józef Poznański.** (Nr 273.)

W dniu 4ym b. m. wychodząc z Teatru Wielkiego, z lewej strony krzesel, odbierając Palto z Kontramarkarni, zginał **Pugilares** z znaczną kwotą Pieniędzy, ciemnozielony, w którym był Bilet Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych na rok 1864, Bilet prenumeracyjny na Kartę Europy, od Dzwonkowskiego; Obrączka ślubna pęknięta z napisem wewnątrz d. 15/2 843, z cyfrą M. S., Szpilka złota emaliowana na czarno, trzy Numizmaty z r. 831. Ktoby znalazł raczy zameldować w Wydziale Śledczym w Starym Ratuszu w Warszawie, a Panowie Jubilerzy raczy zwrócić na podobne przedmioty uwagę. Za doniesienie zapewnia się stosowna nagroda. (Nr 461.)

Ktoby z Rodziców do nauk wstępnych potrzebował **Nauczycielki**, raczy się zgłosić pod Nr 1094 lit. E, przy ulicy Ciepłej, pod Nr 4 mieszkania. — Tamże jest **Guwerner** do nauk wyższych klasycznych, przez Rząd upoważniony. (Nr 462.)

Winogrona Kuracyjne Węgierskie,

nadchodzą codziennie do Składu Owoców przy ulicy Granicznej, w domu Hr. Piwnickiej, obok Saskiego Ogrodu. Winogrona te sprzedają się na koszyki i funty, po cenach jak najumiarkowańszych. — Do tegoż Składu nadszedł w tych dniach świeży transport **ARBUZÓW** Węgierskich. (Nr 2972.)



Fortepjany i Pjanina, nowe i używane do wynajęcia lub sprzedania, w Magazynie Fortepjanów, przy rogu ulicy Bielańskiej i Senatorskiej pod Nr 467 lit. A. — Tamże do sprzedania za pomierną cenę, **Wioloncella**, Fabryki Alvisi Pisani i Pergamo, z roku 1772. (Nr 730.)



Do sprzedania w Brzozowie pod Sochaczewem, po cenie umiarkowanej, **200 sztuk Owiec** poprawnych, z gęstą i nabita wełną, zdrowych, młodych, żadnej chorobie dziedzicznej nie uległych. — Bliższa wiadomość Poczta franko, na Sochaczew w Brzozowie. (Nr 474.)



OSTRYGI Ostendzkie,

świeże, wyborowe, codziennie nadchodzą do Handlu **Ant. Stępkowskiego.** (Nr 3343.)



Nadchodzą codziennie **OSTRYGI** świeże, do Handlu **Win H. T. Strużczyńskiego**, Ulica Miodowa, wprost OO. Kapucynów. Oraz w Piątki i Soboty, na śniadanie, **RYBY** wybornie przyrządzone. (Nr 186.)



OSTRYGI,

codziennie nadchodzą do Handlu **Juljana Lipkau**, przy ulicy Miodowej, wprost Sądu Apellacyjnego. (Nr 3767.)